
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane, 

Krajskému úřadu Jihočeského kraje byla dne 20. 2. 2024 postoupena od Agentury ochrany přírody a krajiny 

České republiky Vaše Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 12. 12. 2023, v níž požadujete poskytnutí následujících 

informací: 

žádám tedy dle uvedeného zákona o informaci, kudy a přes které pozemky má tato Vámi uvedená trasa přístupu 

jít. 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

v uvedené věci jsme Vám již odpovídali dopisem čj. KUJCK 151077/2023 ze dne 21. 12. 2023. V rámci místního 

šetření  na lokalitě byla zmíněna určitá mezní varianta, která by spočívala v zatravnění pásu podél západní 

hranice přírodní památky (parc. č 1208/16 v k.ú. Hroby) a která by sloužila místnímu zemědělci k přístupu na 

pozemky. Na pozemky východně od přírodní památky by pak musel přejíždět úvozem pod PP a mimo její 

ochranné pásmo (parc. č. 1473/4 v k.ú. Hroby) přes pozemky jiného vlastníka (nyní SPÚ; převod na AOPK ČR 

v řešení). Tato alternativa byla zúčastněnými stranami označena jako poslední, zdaleka ne optimální, možnost 

řešení konfliktu a vyžadovala by mj. posouzení vlivu takového řešení na předmět ochrany přírodní památky. 

Další jednání v této věci neproběhla a zatím nejsou ani avizována. Pokud by obec zvolila úplně jinou variantu 

mimo PP a její ochranné pásmo, pak není v kompetenci krajského úřadu tuto variantu posuzovat a tedy o jednání 

nemusí být informován.  

 

S pozdravem 
 

 
Mgr. Petr Podhola       

vedoucí odboru KHEJ 

 
 

   

Váš dopis zn.:   

Ze dne: 20. 2. 2024  

Naše č. j.: KUJCK 31554/2024  

Sp. zn.: KHEJ 25959/2024/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 4. 3. 2024  

*KUCBX01BJF1B*
KUCBX01BJF1B 


